

INFOSERVIS

● Vychází 2008 ● číslo 3
● Vydává Město Jaroměř ● ZDARMA

MĚSTA JAROMĚŘE

Jaroměř dnes – díl dvacátýsedmý

Poslední týdny zimního období jsou již téměř s nekompromisní pravidelností doprovázeny značným zvýšením hladin městem plynoucích řek. K tomu nám po třináctiměsíční přestávce zase ukázal svou sílu celovikendový vítr. V mnoha domácnostech nejen našeho města někteří z nás nevědomky otřeli prach z dlouho nepoužívaných baterek a hledali málo viditelný knot dobře uschovaných svíček. Možná také někteří přemýšleli o závislosti funkčnosti svých příbytků na elektrickém proudu. Důležité je, že následně zjištěné škody na majetku města jsou nesrovnatelně nižší než tomu bylo v lednu 2007. Situace, bohužel, už není tolik růžová v městských lesích. Škody, dle slov ing. Němce, bývalého ředitele Městských lesů s.r.o., dosahují více než jedné čtvrtiny celkových škod na lesních pozemcích v porovnání s předchozí kalamiťou. Pracovníci zmíněné obchodní společnosti města dnes intenzivně pracují na zajištění dotace za účelem zalesnění postižených lokalit. A nejen za to jim bezpochyby patří velké poděkování.

Před měsícem jsem se pokusil alespoň částečně informovat čtenáře o akcích, které bychom měli realizovat v průběhu tohoto roku. Velmi diskutovaným problémem je chronický nedostatek parkovacích míst, především na našich sídlištích. Na posledním jednání zastupitelstva města bylo rozhodnuto o výběru prvních pěti lokalit, kde bude do konce tohoto měsíce zpracována studie a do konce měsíce května budou vyhotoveny potřebné projektové dokumentace. Na Zavadilce se jedná celkem o tři místa. První se nachází v místě ohraničeném ulicí Nádražní, Sv. Čecha a Na Studánkách (zelený palouk naproti restauraci Vial). V ulici Rybalkova, v těsné blízkosti dětského hřiště, se nachází jedno z nejhůře průjezdných míst na celém sídlišti. I zde bychom chtěli vybudovat několik nových parkovacích míst, které toto úzké hrdlo rozvolní. Třetí, z pohledu zastupitelů neméně důležité místo, leží vedle pošty a v nedávné minulosti i sídla pobočky Komerční banky. Na Nábreží 17. listopadu budou vyhotoveny projektové dokumentace na nová parkovací místa za obytným domem č. p. 804 a 805 směrem k mateřské škole a dále bude projekčně řešen chodník před domem č. p. 800 a 801 (panelový dům naproti knihovně). Prozatím je v rozpočtu města na řešení parkovacích míst uvolněna částka Kč 1,5 mil. Následně musí zastupitelstvo na svém červnovém jednání rozhodnout, na které z výše uvedených lokalit budou vypsána výběrová řízení a které budou realizovány ještě v letošním roce v rámci uvedené částky.

Věřím, že ve stejném termínu bude také rozhodnuto o generální opravě minimálně další jedné pražské komunikace (na konci května budou díky odboru investic zpracovány projekty jedenácti vybraných pražských komunikací). Především díky práci členů komise pro sportovní a zájmovou činnost je dnes také rozhodnuto o rozdělení třímilionové částky pro organizace, zabývající se sportovní a zájmovou oblastí. Zcela zásadní změnou je skutečnost, že schválené finance budou poskytnuty městem formou finančního daru. Kladem není pouze to, že obdarované organizace jsou osvobozeny od darovací daně. Tím největším pozitivem je úspora času některých

pracovníků úřadu a členů zmíněných organizací při kontrolách a dodržování dříve platných zásad, kdy příspěvky mohly být městem poskytnuty pouze na základě předložených dokladů a v rámci velmi úzce stanovených mantinelů. Město tímto nabídlo maximální míru důvěry ve statutární zastupce a nejvyšší orgány obdarovaných. Od všech organizací budeme tentokrát vyžadovat zápisy či usnesení valných hromad, členských schůzí nebo výborů s uvedením užití zmíněných finančních darů. Není jisté třeba zdůrazňovat, jaké finance získá ten či onen klub, sdružení nebo jednota při prvním a pro nás závěrečném zjištění porušení pravidel této „hry“ na důvěru.

Na dubnovém zasedání zastupitelů bude, kromě jiného, řešena otázka odprodeje městských pozemků v ulici Na Obci. Jedná se o místo mezi prodejnou Labe a restaurací Corrado. Do této chvíle se nejvíce hlasů ozývá ve prospěch výstavby nového bytového domu s dostatečným počtem parkovacích míst. Jednoznačnou podmínkou města je zachování 5 nejstarších lip ve městě, které se nacházejí v bezprostřední blízkosti uvažované investice. Doplňkem by současně mělo být vybudování několika nových parkovacích míst k veřejnému užití a vytvoření příjemně menší odpočinkové zóny.

Obdobnou odpočinkovou zónou jistě nebude ve dnech 14.-16. srpna Ravelin XIII. (bývalý autopark), který opět po roce přivítá více než šedesát hudebních skupin a tisíce návštěvníků festivalu Brutal Assault z celého světa. Před několika týdny jsem zažíval velmi příjemné pocity při vyprodaném koncertu světově známé skupiny v pražské sportovní hale, kdy každý ze 17 000 návštěvníků obdržel barevný leták, který byl z jedné strany věnován pořádání akce v bývalé pevnosti Josefov. Brutal Assault ovšem nebude jedinou hudební veselicí v letošním roce. V posledním den měsíce května se ve stejném prostoru uskuteční první jednodenní hudební festival pod názvem Pevnost 2008. Věřím, že navazující koncerty skupin WaldaGang, Aleš Brychta Band, Komunální odpad a Kabát, budou výzvou nejen pro hudební fanoušky našeho města.

Zpět ale k investičním záměrům. Díky práci některých pracovníků odboru investic a ing. Charváta, zpracovatele změn územního plánu, byla nalezena další lokalita možné výstavby cca 15 rodinných domků. Jedná se o pozemek města, nalézající se při výjezdu na Náchod za závodem Mileta po pravé straně (před sjezdem ke koupališti Na Úpě). Potřebná zjištění dostatečné kapacity přípojek plynu, elektřiny a dále vodovodního a kanalizačního napojení budou klíčovou otázkou pro následné rozhodnutí zastupitelstva, zda zasíťování a přilehlé komunikace bude město řešit v rámci svého rozpočtu nebo nabídne pozemky stavební společnosti s variantou realizace staveb „na klíč“ nebo nabídne odprodeji pozemků budoucím stavebníkům za přijatelnou částku bez podílu města na zasíťování.

Kromě některých investic, opravených chodníků a vyasfaltovaných ulic bychom měli, podle mého názoru, zanechat generacím příštím i něco dalšího. Pod slovy kronika města jsem si vždycky představoval velkou mnohastránkovou knihu z kožených deskách, kterou obyčejný smrtelník

může spatřit pouze náhodou. Tak jsem se zeptal. Ne proto, že bych usiloval o přepisování historie, nýbrž proto, abych viděl, co zanecháváme pro ty dnes ještě nenarozené. A potom jsem ji viděl. A potom jsem vyvolal jednání. A potom přišlo rozhodnutí. Od 1. 7. tohoto roku bude kronika našeho města, včetně příloh, zveřejněna. Začneme rokem 2005 a budeme postupně přidávat roky předchozí i následné. V elektronické verzi máme kroniku od roku 1998. Roky předchozí se pokusíme zajistit prostřednictvím fotografií jednotlivých stránek. Od července tedy dojde ke zveřejnění první části kroniky na internetovém portálu města. Od stejného data budeme usilovat o zpřístupnění kroniky i pro běžného čtenáře zpravodaje nebo infoservisu, a to formou dalšího vloženého dvoulistu, tedy kompletních čtyř stran, které na sebe budou navazovat podle čísel vydávaných periodik. Smyslem tohoto rozhodnutí není zvýšení nákladů na tisk a distribuci zmíněných tiskovin. Smyslem je zveřejnění nesmírně důležitého dokumentu, který není určen pouze kronikářům, ale v první řadě veřejnosti. Věřím, že některý ze čtenářů toto přivítá. Věřím, že takto zveřejněný dokument bude předmětem mnoha názorů. Věřím, že právě veřejná diskuse bude na jedné straně složitou, ale z druhého úhlu pohledu správnou cestou ke konečné podobě formy naší kroniky. A poté budeme moci s naprostou čistým svědomím předat tento štafetový kolík budoucím pokolením, aniž bychom jej museli uschovat v plechové krabici pod pětibokým kamelem na Červených stínadelských schodech.

Jiří Klepsa

Lidé, kterým vichřice poničila domov, mohou žádat o mimořádné dávky

Při postižení mimořádnou událostí jako je větrná pohroma, živelní pohroma či požár, je možné kontaktovat odbor sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Jaroměř, oddělení dávek pomoci v hmotné nouzi, kde příslušná pracovníce podá každému občanovi, který byl postižen výše uvedenou událostí, podrobné informace o možnosti jednorázové finanční pomoci. K jednotlivým situacím se vždy přistupuje individuálně, proto je tedy nutné, aby se každý občan dostavil na odbor soc. věcí a zdravotnictví osobně. Výše mimořádné pomoci se stanoví s přihlédnutím k majetkovým poměrům a příjmové situaci osoby či společně posuzovaných osob.

telefon:

Kozinová Jiřina 491 847 265
Valkounová Pavlína 491 847 266

Statistické šetření v domácnostech

Vážení spoluobčané,
dopisem Českého statistického úřadu (ČSÚ) pro Královéhradecký kraj ze dne 12. 2. 2008 jsme byli informováni o výběrovém šetření životních podmínek domácností v České republice, které se uskuteční v době od 23. února do 11. května 2008 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Akci organizuje Český statistický úřad v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. Smyslem šetření je získat reprezentativní údaje o ekonomickém a sociálním postavení českých domácností a jejich životních podmínkách potřebné pro usměrňování sociální politiky státu, její hodnocení, pro výzkumné účely i mezinárodní srovnání v rámci EU.

Šetření se uskuteční na území celé ČR v cca 14 000 domácnostech, z nichž se 9 650 zúčastnilo šetření již v předchozích letech na základě náhodného výběru počítačem. Do šetření budou zahrnuti všichni obyvatelé, kteří mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Zjišťovat se budou údaje potřebné pro hodnocení uvedených cílů šetření.

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat pověřením k výkonu funkce, které jim vydá Samostatné oddělení terénních zjišťování ČSÚ v příslušném kraji, nebo služebním průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě a podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 zmínovaného zákona o státní statistické službě.

Prosím, abyste se s případnými dotazy obraceli na tajemníka úřadu (tel. 491 847 122) nebo na jeho zástupce pana Mgr. Jiřího Komárku, vedoucího odboru organizačních a vnitřních věcí (tel. 491 847 240).

Ing. Josef Cejnar, tajemník úřadu

Chcete vědět, co se ve městě děje a chystá?

Na titulní straně internetového portálu města www.jaromer-josefov.cz byl nově umístěn odkaz „Akce a opravy ve městě“, kde se můžete seznámit s průběhem investičních i neinvestičních akcí ve městě, činnosti Technických služeb města nebo opravami bytového fondu. Najít zde můžete jak právě probíhající nebo již ukončené akce, tak i výhled na blízké či vzdálenější období, kdy tyto plány ještě musejí projít zastupitelstvem města, které rozhodne o jejich případné realizaci. U každé akce najdete spojení na konkrétního pracovníka, který má příslušnou akci na starosti a na něj můžete přímo směřovat své dotazy. Nebo můžete využít samostatné diskuzní téma a v něm zveřejňovat své dotazy, náměty či připomínky obecnější povahy.

Vladimír Velecký, odbor informatiky

Odbor finanční a plánovací

Upozornění nově přijímáme platby platební kartou

Odbor plánovací a finanční oznamuje, že od 19.2.2008 je možné v pokladně (1. patro, číslo dveří 114) uhradit Vaše platby ve prospěch účtu Města Jaroměře nejen v hotovosti, ale i platební kartou.

Stanislava Křížánková, vedoucí odboru

Odbor životního prostředí

V roce 2007 jsme třídili stejně jako v roce 2006!!!

V roce 2006 obyvatelé Jaroměře vyprodukovali 320,91 kg komunálního odpadu na občana. Do této částky je u vytříděných složek komunálního odpadu (papír, plast, barevné sklo, bílé sklo, nápojový karton a kovy) započítán svaz z města, ze sběrného dvora a ze sběrných surovin. Z výše uvedené částky bylo vytříděno někde více, někde méně než v roce 2006, posuďte sami:

	2006	2007
Zbytkový komunální odpad	206,53	206,1
Nebezpečný odpad	0,41	0,4
Kovy	69,77	73,9
Plasty	7,78	8,3
Papír	22,58	21,5
Sklo	11,28	10,6
Nápojový karton	0,13	0,11

Při počtu obyvatel v Jaroměři cca 13 000 jsme každý vytřídili v roce 2006 111,95 kg využitelných složek z komunálního odpadu a v roce 2007 114,41 kg na osobu a rok, což činí 35,65%. Pokud máte zájem vidět víc, tak na web. stránkách města Jaroměř-odbor životního prostředí-odpady a ovzduší.

Výše uvedená čísla hovoří o jisté stagnaci. Když jdu po sídlišti a otevřu kontejner na zbytkový komunální odpad, tak určitě polovinu obsahu tvoří PET lahve, různé sáčky, kelímky od jogurtů, skleněné lahve atd. Naopak když otevřu kontejner na plasty, tak 80% obsahu tvoří PET lahve. Tady si myslím, že máme hodně prostoru: každý salám je zabalen v mikrotenovém sáčku, stejně jako každý rohlík. Kelímky od jogurtů, margarínů, pudinků atd.

V letošním roce se zaměříme na doplňování nádob na sklo. V těchto dnech už můžete pozorovat první půlené nádoby na sklo. Půlené proto, že polovina je na sklo barevné a polovina na bílé. Tento požadavek vznikl přímo od zpracovatelů, kteří potřebují bílé sklo a z barevného již vytřídí nejde. Zde je velmi důležitá čistota svazu, kde pár barevných lahví v části určené na bílé sklo může znehodnotit celou várku. Doufám, že se Vám všem budou nové nádoby líbit a že jich plně využijete.

Pokud byste měli zájem se podílet na rozhodování o umístění dalších kontejnerů, nebo jsou někde přetíženy a chtěli byste další, tak nás kontaktujte: Ing. Petr Filipec, vedoucí odboru životního prostředí, 491 847 150, 602 176 614, e-mail: filipec@jaromer-josefov.cz, Ing. Šárka Piňosová, referentka odpadového hospodářství, 491 847 156, e-mail: pinosova@jaromer-josefov.cz.

Ing. Petr Filipec, Ing. Šárka Piňosová

Protiraketová obrana na území ČR

Případné umístění radiolokační stanice EBR v ČR

V lednovém zpravodaji jsme Vás informovali o informační brožuře vydané za účelem informovat o problematice umístění radiolokační stanice EBR na území ČR, která je k nahlédnutí na podatelně Městského úřadu v Jaroměři. Nyní k ní přibýlo i informační DVD, které je k zapůjčení tamtéž.

Z DVD se můžete dozvědět informace související s případným umístěním radarové stanice systému protiraketové obrany na území ČR. O fungování celého systému a jeho jednotlivých komponentech hovoří bývalý náčelník generálního štábu generál Jiří Šedivý. Vliv radiolokační stanice EBR na životní prostředí a zdraví obyvatel žijících v jeho blízkosti je podrobně vysvětlen MUDr. Peterem Bednarčíkem z Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany. Nechybí ani názory vrcholných českých politiků, amerického velvyslance v ČR Richarda W. Grabera a předních osobností českého kulturního a společenského života.

V případě zájmu o DVD či informační brožuru můžete napsat na adresu: Úřad vlády ČR, nábreží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana; poslat SMS ve tvaru: jméno, ulice, PSČ, město, DVD (nebo BROZURA) na číslo 720 002 345 nebo napsat na e-mail protiraketam@vlada.cz.

Veškeré dostupné informace můžete také nalézt na www.protiraketam.cz.

Odbor finanční a plánovací

Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem žádostí na poskytnutí půjček z prostředků Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře pro rok 2008/2

Půjčky se poskytují na zlepšení stavu stávajících nemovitostí a vyhledávání nových bytů přístavbou, nástavbou a vestavbou na území města Jaroměře.

Půjčku lze získat na:

- opravu střechy domu,
- přechod na ekologické vytápění,
- izolaci proti zemní vlhkosti,
- opravu fasády domu,
- vestavbu, nástavbu, přístavbu bytové jednotky včetně soc. zařízení
- modernizaci (výměna oken, podlah, dveří, rozvodů energií včetně přípojek apod.),

Poskytování půjček se řídí zásadami Města Jaroměře č. 7/2007.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 10.3. – 28.3.2008.

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ Jaroměř, tiskopis je možno vyzvednout na odboru plánovacím a finančním (dále jen OPF) č. dveří 112, 115 nebo je ke stažení na internetových stránkách Města Jaroměře, www.jaromer-josefov.cz. Žádosti přijímají pracovníci odboru OPF, Jaroměř, nám. ČSA 16, pí Bartoňová Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí Čížinská Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí Křížánková Stanislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:

- jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce
- adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
- přesné označení nemovitosti (adresa, číslo popisné, č. parcely, doklad o vlastnictví, stavební povolení nebo ohlášení)
- popis účelu, na který je půjčka požadována, při kumulaci titulů je třeba popis provést odděleně
- předpokládaná lhůta dokončení akce
- požadovaná částka úvěru
- návrh na stanovení záruky – označení nemovitosti, za poskytnutou půjčku ve výši min. 150 % předpokládaného úvěru (posouzení komise) nebo blankosměnka bez protestu s ručitelem nebo směnka s dvěma ručiteli,
- pokud požadavek na půjčku vyšší než 400 tisíc Kč a záruka bude prováděna zástavním právem k nemovitosti, musí být předložen znalecký posudek, ne starší 2 let,
- pojištění nemovitosti na živel po celou dobu půjčky – vinkulace,
- při využití blankosměnky podmínka ručitele (avala) bez protestu

3. Návrh na rozdělení půjček z fondu pro rok 2008/2 bude komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nejpozději v měsíci květnu 2008.

4. Kriteria a podmínky pro poskytování půjček:

Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7/2007, při posuzování žádosti se přihlíží:

- vznik nové bytové jednotky
- přestavba bytu, vč. vybudování soc. zařízení
- oprava střechy
- současný stav objektu, izolace, fasáda – vzhled
- zřízení nebo přechod na ekologické vytápění
- vnitřní úpravy bytu – rozvody apod.
- doba splatnosti půjčky
- poskytnutí jiné státní podpory (souběh může být, přednost bude dána, kde podpora není)
- nemovitost, která bude dána do zástavy nesmí být použita pro jiné zástavní právo bez souhlasu města (v době trvání půjčky od města, ani již pro jiného věřitele před přiznáním půjčky)
- čerpání probíhá na základě předkládaných faktur, zálohy max. do výše 50 %.

5. Druhy poskytovaných půjček, max. výše půjčky, doba splatnosti, výše úroků pro termín 2008/2 – výběrové řízení od 10.3. – 28.3.2008:

název/účel	lhůta splatnosti	úrok	horní hranice půjčky
oprava střechy/dům	6 let	2 %	150 tisíc
izolace proti zemní vlhkosti/dům	4	2	100
přechod na ekologické vytápění/byt	4	2	50
oprava fasády/dům	6	2	150
při vestavbě, nástavbě, přístavbě bytu včetně soc. zařízení/byt	6	2	200

Podmínky schváleny ZM dne 6.3.2008, č. usnesení 0053-02-2008-OPF-ZM.

V Jaroměři dne 7.3.2008
Stanislava Křížánková, vedoucí odboru plán. a finančního

UPOZORNĚNÍ

V sále Důstojnické besedy v Josefově byl nalezen **zlatý prstýnek**, pravděpodobně ho někdo ztratil při Divadelním plese 16. 2. 2008.

Bližší informace Vám poskytnou v kanceláři Městského kulturního střediska, tel. 491 812 806.

Výběrové řízení

Město Jaroměř

vyhlašuje

výběrové řízení

na pracovní místo strojník, topič pro zajišťování provozu ledové plochy a obsluha plaveckého bazénu s ohřevnou vodou, pracovníka Města Jaroměře.

Nabízíme:

- platové zařazení - 4. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.,
- plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do pracovního poměru od 1. 4. 2008,
- zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolektiv, možnost seberealizace.

Požadujeme:

- státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR,
- minimální věk 18 let,
- způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
- středoškolské vzdělání technického zaměření, praxe ve vypisovaném oboru vítána,
- osobní iniciativu, schopnost samostatné práce,
- dobrá komunikativnost s lidmi, časová flexibilita, řidičský průkaz sk. B vítán.

Příhláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení a titul,
- datum a místo narození,
- státní příslušnost,
- místo trvalého pobytu, číslo telefonu nebo mobilu,
- číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
- datum a podpis

K přihlášce dále nutno doložit:

- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se vypisované pracovní pozici,
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
- kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 20. 3. 2008 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemníka ing. Josefa Cejnar, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř. Obálku označte "konkurz - strojník OSMM - neotvírat".

Ing. Josef Cejnar, tajemník MěÚ Jaroměř

Oddělení památkové péče

Finanční podpora obnovy kulturních památek

Ministerstvo kultury ČR založilo pro rok 2008 nový dotační program „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. Podpora z tohoto programu je určena na obnovu památek, které se nalézají mimo památkově chráněná území a které nejsou prohlášeny za národní kulturní památky. Bližší informace poskytne Radek Jezbera, DiS., referent odboru školství, kultury a tělovýchovy, oddělení památkové péče, tel. 491 847 257. Žádosti lze stáhnout na internetových stránkách Ministerstva kultury www.mkcr.cz. Státní finanční podpora na rok 2008 je pro obec s rozšířenou působností Jaroměř 850 986 Kč.

Žádosti o grant pro první kolo je možno podávat do 31. března 2008.

Žádosti přijímá odbor školství, kultury a tělovýchovy, oddělení památkové péče Městského úřadu Jaroměř, prostřednictvím podatelny MěÚ, nám. ČSA 16.

*Radek Jezbera,
referent památkové péče OŠKT*

Povodí Labe, státní podnik

Informace o zprovoznění WAP verze aplikace Stavy a průtoky

K 1.12.2007 byla v testovacím režimu zprovozněna WAP obdoba internetové aplikace Stavy a průtoky. Od 1. 2. 2008 tuto aplikaci zpřístupňujeme na adrese www.pla.cz/wap široké veřejnosti. Tato WAP aplikace je přístupná ze všech mobilních telefonů, umožňující připojení na WAP. Pro přístup není potřeba se nikde přihlašovat, ani registrovat. V případě, že Vám aplikace nejde spustit obraťte se prosím nejprve na Vašeho operátora a ověřte si, zdali máte zprovozněnou službu WAP.

WAP aplikace Stavy a průtoky poskytuje shodná data o Stavech a průtocích na vodních tocích, o nádržích a srážkách jako internetová verze, avšak s určitými omezeními, které vyplývají z použité technologie. WAP aplikace Stavy a průtoky neobsahuje obrázky a z grafů obsahuje pouze průběh vodních stavů, rozsah poskytovaných údajů je volen tak, aby aplikace poskytovala co nejpřehlednější informace o situaci v povodí při co nejmenším objemu přenášených dat.

V případě dotazů nebo připomínek kontaktujte správce aplikace Ing. Jiřího Petra, e-mail: jpetr@pla.cz.

UPOZORNĚNÍ: Veškerá uváděná data jsou bez záruky.

*Ing. Jiří Petr
Vedoucí vodohospodářského dispečinku
Povodí Labe, státní podnik*

Realizace projektu klub SMAJLÍK

Během posledních let byl v našem městě zaznamenán nárůst kriminality a to zejména narušováním veřejného pořádku ze strany nepřizpůsobivých občanů a to bez ohledu na barvu pleti, věk a vyznání. Řádným občanům města tento stav vadil a na tuto skutečnost poukazovali. Mnozíci se stížností nebyly městskému úřadu lhostejné, proto byl dán impuls k zahájení jednání. Byla svolána pracovní schůzka, která se uskutečnila 9. 8. 2006 na městském úřadě za účasti pana Mgr. Karáska (zmocněnec vlády ČR pro lidská práva), paní Mgr. Gjuricové a pana Mgr. Raditsche (zástupci odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR), paní Mgr. Machové (metodik a koordinátor prevence z odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje), pana Hrubého (vedoucí odboru správy majetku města), pana vstrm. Effenbergera (velitele Městské policie v Jaroměři), paní Ing. Jelínkové (členka zastupitelstva města), pana Vašaty (předsedy Osadního výboru v Josefově), terénních pracovníků v romské komunitě paní Polákové a Králové a rady města (z jednání byl omluven pan Kubina). Na jednání byla navržena některá opatření. Zástupci Ministerstva vnitra ČR nabídli našemu městu pomoc při realizaci projektů, například při vybudování vhodného klubového zařízení. Značná část sociálně slabých obyvatel žije v městské části Josefov a převážná část stížností se také týkala této části města. Jedním z východisek ze situace bylo vybudování zařízení, ve kterém by děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí mohly smysluplně trávit svůj volný čas, ve kterém by jim byla nabídnuta možnost kvalitní odborné pomoci a tímto způsobem by bylo možné působit na snižování rizik. Město Jaroměř získalo dotaci z Programu prevence kriminality – Partnerství 2007 na realizaci nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – Klubu Smajlík. Vhodné prostory v Duškově ulici v Josefově byly na náklady města zrekonstruovány a v rámci projektu i vybaveny. Za přítomnosti zástupců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Města Jaroměře, Okresního výkonného výboru ČSSD Náchod a dalších významných hostů proběhlo 24. září 2007 slavnostní otevření a klub byl předán do užívání Občanskému sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ. Občanské sdružení vlastní od 1. 9. 2007 v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách registraci pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a od téhož měsíce poskytovalo tyto služby v klubu. Již od prvních dnů se klub těšil velkému zájmu dětí, byl otevřen od pondělí do pátku od 13:00 do 16:00 hodin a od otevření do konce roku jej navštívilo 1.903 klientů s věkovou strukturou 7-10 let (mladší děti) a 11-15 let (starší děti).

Pracovní činnost sociálních asistentů byla zaměřena na doučování dětí, přípravu do školy, na volnočasové aktivity a smysluplné trávení volného času. Pro klienty, kteří chtěli přijít do klubu, byly stanoveny podmínky, např. nesměli být záškoláky a po příchodu se museli nejdříve pod dohledem pedagogického pracovníka připravit do školy. Pro splnění této podmínky se pak mohli věnovat různým volnočasovým aktivitám, které byly ve větší míře provozovány v kontaktu se sociálním asistentem. V praxi to znamenalo, že zaměstnanci klubu s klienty realizovali arteterapii formou výtvarné činnosti, organizovali zájmové soutěže (např. Mikulášská besídka, soutěže SuperStar, soutěže v deskových hrách, aj.), hráli různé hry nebo s nimi „pouze hovořili“ na téma, které je zajímalo nebo i trápilo. Klienti se v klubu nenudili, dobrovolně se zapojovali do organizovaných volnočasových aktivit a tím jim vznikl velmi malý prostor pro volnou zábavu bez aktivní účasti zaměstnanců. Tato skutečnost je velmi pozitivní pro formování jejich osobnosti, zaměstnanci klubu tak i nadále nahrazují funkci rodiny a motivují klienty k vyšší úspěšnosti v životě, rozvíjejí jejich zručnost, dovednost, fantazii, kulturní a sportovní růst. Terénní práci, tj. vyhledávání lokalit a jedinců ohrožených sociálním vyloučením, vykonávaly ve prospěch klubu terénní pracovníce v romské komunitě paní Poláková a Králová, které tak přispěly ke snadnější adaptaci dětí na nové prostředí a zaměstnance klubu.

Klub také nabídl „pomocnou ruku“ při realizaci projektu s názvem „Rodinná a sexuální výchova“. Nejvhodnějším prostředím pro rodinnou a sexuální výchovu je nesporně dobře fungující rodina, pouze v takovém rodinném zázemí je možné spojit teoretické informace, poskytované rodiči, s praxí láskyplného soužití manželských partnerů. Bohužel ne vždy jsou rodiče ze sociálně znevýhodněného prostředí na výchovu svých dětí připraveni, často ani nechtějí s dětmi na téma spojené s rodinnou a sexuální výchovou hovořit. Faktkem je, že dospívající děti nejsou obecně dostatečně informovány zejména o rizicích spojených s projevy sexuálního chování a že jsou nedostatečně vybaveny potřebnými dovednostmi pro svou roli v manželství event. v partnerských vztazích a rodičovství. Snahou realizátorů projektu, mezi které patřili zaměstnanci klubu, dobrovolníci, pediatr, psycholog a manažer projektu, bylo předat dětem a mládeži ve věku od 6 do 15 let z ohrožených sociální exkluzí co nejvíce informací o této problematice. V rámci projektu byla uskutečněna beseda rodičů dětí s odborníky v oboru pediatrie a psychologie. V době besedy si jejich děti hrály pod dohledem zaměstnanců klubu.

Klub ve dnech otevřených dveří navštívili občané města a také řada oficiálních hostů, kteří se cíleně přijeli podívat na klub nebo měli pracovní jednání v našem městě. Mezi významné hosty, kteří navštívili klub, mohou uvést např. Mgr. Soňu Markovou (poslankyni KSČM), Evženu Snítileho (poslanec za ČSSD), Ing. Jana Litomiského (zmocněnec vlády ČR pro lidská práva), Ing. Marii Kalábovou (z Kanceláře rady vlády ČR pro záležitosti romské komunity), Bc. Lubomíra France (krajského zastupitele za ČSSD) a zástupce vedení města. Všichni shodně konstatovali smysluplnost vynaložených prostředků, ocenili snahu zaměstnanců klubu o zamezení sociální exkluze klientů klubu a omezení stigmatizace cílové skupiny. O činnosti klubu se veřejnost může více dozvědět na webových stránkách Občanského sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ na adrese <http://souziti.web.cz/>. Touto cestou bych chtěl také poděkovat všem, kteří se na přípravě a realizaci projektu podíleli a rád bych jim popřál hodně pracovních a osobních úspěchů do dalších let.

Co čeká klub v tomto roce? Zařízení klubu Smajlík v současné době prochází personální reorganizací v součinnosti s Úřadem práce v Náchodě v rámci Aktivní politiky zaměstnanosti. Do zařízení jsou od lednu 2008 přijaty dvě nové pracovnice z evidence úřadu práce na pozici pracovníků v sociálních službách a jeden pracovník na pozici vedoucího zařízení. Tento nový tým je nutné nejdříve stabilizovat a zároveň aktualizovat standardy kvality sociálních služeb pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V činnosti klubu bude nutné se vedle současné věkové struktury klientů také věnovat dorostu (16-18 let) a mladým dospělým (19-26 let). Pro všechny věkové kategorie je třeba připravit kvalitní náplň využití volného času, což může např. být zvýšení jejich jazykové a počítačové gramotnosti a rozvíjení jejich zručnosti při práci na zahrádce. Dalším, ale také podstatným úkolem, bude snaha o využití klubu i v dopoledních hodinách pro aktivity nebo projekty spojené s rodinnou výchovou. Záměrně jsem použil slovo „snaha“, čímž jsem chtěl podtrhnout obtížnost a složitost úkolu přesvědčit matky, které mají děti předškolního věku, o smysluplnosti záměru, kdy odborníci z oboru školství, pediatrie, psychologie, ale i orgánů sociálně-právní ochrany dětí by mohli předat základní a důležité informace týkající se výchovy, vzdělání, práv a povinností rodičů dětí.

V tomto roce také Město Jaroměř podalo na Ministerstvu vnitra ČR žádost o dotaci z Programu prevence kriminality pro rok 2008. Získané finanční prostředky z tohoto programu budou použity na pokračování projektu prevence kriminality na školách a na podporu činnosti obou nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, které provozují Diakonie ČCE – středisko Miličův dům v Havlíčkově ulici v Jaroměři a Občanské sdružení Soužití – Jaroměř v Duškově ulici v Josefově.

Ing. Oldřich Jiráček

Investiční akce města Jaroměře

V tomto novém okénku Vás budeme seznamovat se všemi připravovanými akcemi, které budeme sledovat a průběžně vás budeme informovat o schválení a ukončení. Podrobné informace s veškerými přílohami ke každé akci můžete od 1. března 2008 nalézt i na webu i-akce.jaromer-josefov.cz nebo www.jaromer-josefov.cz odkaz „Akce a opravy ve městě“

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Sběr biomasy v Jaroměři 2008

V letošním roce bude opět pokračovat projekt svozu biopadů formou svozových pytlů. Svoz pokračuje v lokalitě U nemocnice (loňský svoz), ul. Krátká a bude rozšířen o tyto nové oblasti:

Na Cihelnách - ul. Česká, Moravská, Slovenská, Bezručova, Příčná, Nerudova, Trinnerova.
Na Ptákách - Jaroměř - ul. Máchova, Jiráskova, Na Ptákách, Studničkova, Ot. Španiela, Pionýrská, Dr. Paula, B. Němcové, Smetanova, Wolke-
rova, Hrubinova, Mánesova, Maroldova.
Na Ptákách - Josefov - ul. Máchova, Karla Langra, Bavlňánská, Ruská, 5. května, Polská, Rumunská, Bulharská, Albánská, Lužická.
Josefov - ul. Rudé armády, Hofmaisterova, Rasošská, Dolnopleská, J. Beneše, Generála Kubáně, Příčná, Štěrbova.

Občané, kteří bydlí v uvedených lokalitách, si budou moci vyzvednout transportní vaky v areálu Technických služeb (Náchodská 544). Biomasu naloženou do těchto vaků připraví před svůj dům tak, aby ji pracovníci Technických služeb mohli vždy v pondělí vysypat a vaky vrátit zpět. Svoz bude prováděn od 1. dubna do 30. listopadu, každé pondělí od 6:30 do 14:00. Ostatní občané města Jaroměře mohou biomasu dopravit do sběrného dvora a tam ji odevzdat.

Do sběrných vaků patří: čerstvě posečená tráva, seno, větve ze stromů a keřů, listy, piliny, hoblíny, kůra. Do sběrných vaků nepatří: kamení, cihly, stavební materiál, sklo, baterie, plasty, plechovky, zbytky masa a kostí, popel, ...

Kontakt: Technické služby města Jaroměře, pan Tomáš Tuček, mob: 737 207 281

Regenerace panelových sídlišť

V rámci regenerace panelových sídlišť bude řešena výstavba nových parkovacích míst na sídlišti Na Obci a sídlišti Zavadilka. Vybrané lokality doporučila stavební komise a komise pro prevenci kriminality a následně byly tyto lokality předloženy na jednání rady města a zastupitelstva města.

Aktuální stav

objednány projektové dokumentace na parkovací místa na sídlišti Na Obci v prostoru severně od mateřské školy v Knappově ulici a v blízkosti bytového domu č.p. 800, 801. Na sídlišti Zavadilka se jedná o parkovací místa v lokalitě u křižovatky ulic Svatopluka Čecha, Na Studánkách a Nádražní, dále v Rybalkově ulici

a v prostoru u bývalé Komerční banky v ulici Bořkova. Tyto projektové dokumentace budou vyhotoveny do 30.5.2008.

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

SCHVÁLENÉ AKCE

Kanalizace v prostoru „Malá ulička“ v ulici V Zahradách

V rámci této investiční akce bude provedeno prodloužení stávající kanalizace v prostoru „Malé uličky“ v ulici V Zahradách. Bude vybudováno nové kanalizační potrubí PVC DN 250 s napojením do stávající šachty a odpadní vody z této lokality budou odvedeny na městskou ČOV. Dále bude vybudována nová šachta s vřetenovým šoupátkem pro uzavření kanalizace při zatápnění této lokality při přívalových deštích.

Aktuální stav

- vypracována projektová dokumentace pro stavební povolení
- vydán územní souhlas s umístěním stavby č. 5/08 ze dne 30. 1. 2008
- dne 4. 2. 2008 bylo požádáno o vydání stavebního povolení

- připravuje se výběrové řízení na dodavatele

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Prodloužení vodovodního a kanalizačního potrubí k areálu firmy Kratzer s.r.o.

V rámci této akce bude provedeno prodloužení vodovodního a kanalizačního potrubí od napojovacích míst v ulici Hradecká, v blízkosti čerpací stanice Benzina, k hranici pozemku firmy Kratzer s.r.o. Napojení na veřejný vodovod a odkanalizování do veřejné kanalizace s odvedením odpadních vod na městskou ČOV bude sloužit nejenom firmě Kratzer, ale i dalším případným investorům v dané lokalitě.

Aktuální stav

- vypracována projektová dokumentace
- vydán souhlas č. 12/08 s provedením ohlášené stavby ze dne 31. 1. 2008

- schválena smlouva o dílo s dodavatelskou firmou Halex - Schauenberg, průmyslové stavby s.r.o., Příbram

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Komunikace - parkovací stání v ulici Sladovna, Jaroměř

V srpnu 2007 byla zpracována firmou f-plan s.r.o. Slavonice projektová dokumentace pro stavební řízení.

V říjnu 2007 bylo vydáno stavebním úřadem platné stavební povolení.

V prosinci 2007 bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby. Na základě posouzení nabídek byla dodavatelem určena firma COLAS CZ, a.s., závod Sever, Hradec Králové, se kterou bude uzavřena smlouva o dílo. Stavba je rozdělena do 4. etap, s celkovými náklady 8 845 845,- Kč. V roce 2008 se předpokládá uskutečnění etap 1 a 2. s celkovými náklady 4 304 390,- Kč.

Zodpovědná osoba: Martin Volák

Městská policie

Dne 1. 2. v dopoledních hodinách společně s PČR měření rychlosti v ul. Na Cihelnách. V nočních hodinách dopravní nehoda za Starým Plesem. Následně ul. Okružní, rušení nočního klidu. Dále ul. Sv. Čecha, host zde rozbil okno v místní provozovně.

Dne 4. 2. v dopoledních hodinách přistižen mladík školou povinný, který místo školy zci-
zoval železo. Řešeno společně se sociálním odborem. Následně v ul. Nádražní přistižení dva muži z Jaroměře, kteří vezli kradené železo. Dořešeno společně s PČR.

Dne 5. 2. v nočních hodinách ul. J.Šímy. Muž zde dostal záchvat. Přivolána RLP.

Dne 6. 2. v dopoledních hodinách náměstí ČSA. Agresivní opilec v obchodě. Společně s PČR převezzen na PZS.

Dne 8. 2. v denních hodinách Nám. ČSA, opilý vozičkář na vozovce. Následně Prodejna Verner. Při krádeži přistižena žena z Jaroměře.

Dne 10. 2. v nočních hodinách Náměstí ČSA, hádka dvou hostů v místním baru.

Dne 11. 2. v denních hodinách ul. Na Klouzkově, domácí hádka. Muž vykázán z bytu. Následně znovu ul. Na Klouzkově, rvačka v rodině. Převzala PČR.

Dne 12. 2. v nočních hodinách ul. J.Šímy, rušení nočního klidu.

Dne 13. 2. v nočních hodinách sídliště Zavadilka. Hlídka zadržela tři muže, kteří se pokusili vloupat do místní trafiky.

Dne 14. 2. v denních hodinách asistence soudním vykonavatelům při exekuci na Náměstí ČSA.

Dne 15. 2. ul. Národní. Dva nezletilí zde podpálili obsah odpadkového koše. Řešeno společně se sociálním odborem. Následně prodejna LIDL. Při krádeži přistižen nezletilý z Jaroměře. Předáno sociálnímu odboru. V nočních hodinách ul. Lidická, rušení nočního klidu.

Dne 18. 2. v nočních hodinách ul. Hradecká, opilec na vozovce

Dne 19. 2. v nočních hodinách ul. Albierho, rvačka dvou mužů.

Dne 20. 2. ve večerních hodinách ul. Havlíčkova. Tři mladiství zde napadli několik nezletilých. Utočníci zadrženi. Věc postoupena správnímu orgánu a sociálnímu odboru.

Dne 21. 2. v denních hodinách prodejna LIDL. Při krádeži zadržena žena z Pardubic.

Dne 23. 2. v časných ranních hodinách rvačka 5 osob v ul. Zd. Němečka. Strážníci rvačce zklidnili a předali PČR ke zjištění totožnosti a pro podezření ze spáchání TČ rvačky.

Dne 26. 2. v denních hodinách ul. V Lužních. Spor dvou mužů. Následně Dolní Ples, požár.

Dne 27. 2. v nočních hodinách zimní stadion. Rvačka dvou fanoušků. Následně areál bývalé firmy ZAZ, požár budovy. Přivolání HZS.

V průběhu měsíce večerní a noční dopravní kontroly zaměřené na neosvětlené cyklisty.

**Městská policie Jaroměř
má od 26. 2. 2008 znovu
své vlastní webové stránky.**

<http://www.mpjaromer.estranky.cz/>

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

BŘEZEN 2008

pátek	21. 3. 2008	18:00 – 20:00 (DISCO bruslení)
neděle	23. 3. 2008	16:00 – 18:00
pondělí	24. 3. 2008	13:30 – 15:30 (velikonoční bruslení – ukončení sezóny)



Autoprofi & Matějovský

Srdečně Vás zveme na **DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ**, který se bude konat v sobotu **12. dubna 2008 od 9.00 hodin** v areálu našeho autosalonu

9.00 – 12.00 hod. servisní prohlídky vozů za 99,- až 299,- Kč dle požadavků zákazníka

12.30 hod. autogramiáda hostů:
 Bára Štěpánová • JUDr. Miroslav Antl
 • Laura Hájková • Michal Matějovský

13.00 hod. vystoupení mažoretek „Carmen“ a „Elektro buggy“
14.00 hod. módní přehlídka, zazpívá Bára Štěpánová

Po celý den ochutnávka piva Primátor a českých buchet (občerstvení)
 odpoledním programem Vás bude provázet Bára Štěpánová
 Těšíme se na Vaši návštěvu

Autoprofi & Matějovský, s.r.o. • Jaroměř, Jezbínská 933

V O L N Á pracovní místa

nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

<http://portal.mpsv.cz>

Další informace vám rádi poskytnou pracovníci Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111

Chcete znát ZDARMA cenu svého domu?

volejte 776 761 391 nebo 495 533 509
pro naše klienty z databáze hledáme

- ☐ Mladá rodina koupí RD do 15 km od Jaroměře, financování zajištěno.
- ☐ Manželé koupí RD nebo statek v klidném místě v okolí Jaroměře, i k rekonstrukci.
- ☐ Lékař koupí vilku se zahradou na klidném místě.
- ☐ A více než 1500 dalších poptávek v databázi

LO3D 495 533 509 Hořická 976
 REALITNÍ KANCELAR 776 761 391 Hradec Králové

KOUPELNOVÉ STUDIO

JITTAN

MALOOBCHOD S KOUPELNOVÝM VYBAVENÍM
 Palackého 16, Jaroměř 3 - Josefov
 (směr - Rasošky, Hradec Králové)

OBKLADY A DLAŽBY NÁVRH KOUPELNY I PŘES INTERNET

DÁLE NABÍZÍME	- zajímavé ceny
	- širokou nabídku sortimentu
	(obklady, dlažby, vany, sprchové kouty, vodovodní baterie, sanitární zařízení, koupelnový nábytek, doplňky, stavební chemii, lepicí tmely, spárovací hmoty, silikony, plastové - kovové - dekorační lišty, ohřívače
	- příjemné prostředí pro výběr vybavení do Vaší koupelny
	Tel./fax - 491 520 482 mobil - 602 259 256, 723 004 529
	e-mail - koupelny.jittan@seznam.cz

kvalitní a rychlý internet

- bezdrátový internet
- prodej a servis počítačů a serverů
- správa firemních sítí



www.stylsoft.cz

ALPHA StylSoft, s.r.o., Husova 112, 55101 Jaroměř
 tel.: (VoIP) 493 314 031



včetně pozemků a zahrady
od **35 000 Kč / m²**



Nové Plačice
HRADEC KRÁLOVÉ

Bydlet se dá i jinak

Projekt Nové Plačice je v Hradci Králové i okolí jedinečným a ojedinělým řešením, které se může pochlubit mnoha výhodami. Jednotlivé domy tohoto projektu tvoří rezidenční celek, který nabízí atraktivní, cenově dostupné bezpečné příměstské bydlení v kvalitním obytném prostředí; ve vlastním domě s vlastní zahradou, garáží, předzahrádkou, apod.



infolinka 800 130 031
www.noveplacice.cz



- Moderně řešené domy
- Progresivní architektura
- Cenově dostupné příměstské bydlení
- Bydlení v přírodě
- Dobrá dostupnost MHD
- Obchody a služby do 1 km
- Vhodné pro rodinu s dětmi

bouwfonds ČR
bytová výstavba s.r.o.

REAL SPEKTRUM®

**ČESKÁ
SPORITELNA**

PRODEJCE: REAL SPEKTRUM

Malé náměstí 13, 500 03 Hradec Králové 3, 495 515 508, noveplacice@rshk.cz





16 let na trhu s nemovitostmi

Komplexní služby v oblasti

- Převody nemovitostí
- Znalecké a tržní oceňování
- Veřejné dražby
- Správa a údržba nemovitostí
- Archivace dokumentů

REX Jaroměř s.r.o., Náměstí ČSA 52
 551 01 JAROMĚŘ
 tel. 491 812 524, 777 781 052
 fax 491 811 725
 martina.vasickova@rex-jaromer.cz
WWW.REX-JAROMER.CZ

Z naší nabídky nemovitostí DOPORUČUJEME:

- Zděný byt v OV o velikosti 3+1; Jaroměř – Stará Zavadilka – *novinka*
- Dr. byt o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – *zajímavá nabídka*
- 2 Byty v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – 2+kk a 3+kk – *jedinečná šance*
- Byty v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – Josefov – *posledních 6 volných bytů*
- Dr. byt o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – *za 3 roky převod do OV*
- Rodinný dům – 2x 3+1 na pěkném místě; Běluň – *novinka*
- Rodinný dům 5+1 s pěknou zahradou; Rasošky – *velmi dobrý tech.stav*
- Rodinný dům v dobrém tech. stavu s terasovitou zahradou; Hořenice
- Rodinný dům s pěkným pozemkem; Vlčkovice – *novinka*
- Chalupa o velikosti 4+kk s volným půdním prostorem; Křižanov – *novinka*
- Komerční 5tí podlažní objekt; Jaroměř – Husova ul. – *novinka*
- Stavební pozemek o výměře 1272 m²; Starý Ples – *klidné místo*
- Stavební pozemek o výměře 2345 m²; Hřibojedy – *novinka*
- Volné prostory (6 místností) + garáž; Josefov – *lze vybudovat byt. jednotku*
- Stavební pozemky o celkové výměře 4547 m²; Zvole – *novinka*
- Dětský letní tábor – dobrý tech. stav; Velký Vřešťov – *novinka*

Uvažujete o prodeji/pronájmu Vaší nemovitosti a chcete si převod zpříjemnit? – Realitní kancelář REX připravuje pro své klienty skvělou nabídku – informujte se přímo v kanceláři (Nám. ČSA 54, Jaroměř), tel: 491 812 524, mobil: 777 781 052, 777 781 051

Řádková inzerce

- Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.
- Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. Volejte 602 440 764.
- KOUPIM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, OBÁLKY A POHLEDNICE, celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny. Informace na tel.: 724 229 292
- Akciová makléřská společnost SMS finanční poradenství vyhledává pro novou kancelář v Hradci Králové výběrové řízení na pozici: vedoucí kanceláře, finanční poradce, hypoteční specialista. Plat: 30.000-35.000Kč, Tel.: 605863642, email: hradeckralove@sms-as.eu

VOLNÁ pracovní místa
 nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:
http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou pracovníci Úřadu práce Náchod, referát
 volných pracovních míst. **Tel.: 491 449 111**

Peníze pro všechny

- Podnikatelé s 0 DP!!!
- Důchodce do 75 let!!!
- Zaměstnanec
- Půjčka na cokoliv, bez ručitele
- Hypo. bez omezení!!! věkem a záznamy
- Schválení víte do 24 hod.
- Bez poplatků!!!

! Volejte čísla peněz pro Vás!

604 11 55 82
605 42 63 17




Realitní kancelář

Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové n. L.
 tel./fax: 499 622 522, 499 622 257
 e-mail: info@tana.cz

ze své nabídky více jak 1 200 nemovitostí vybírá:



99RD2950DK
OBEC: Jaroměř OKRES: NÁ
 RD, s bytem 4+1, se započatou rekonstr. a objekt dílny, skladů a garáží v klidné části města. El. energie, vodovod, kanál., tel., plyn v komunikaci. Poz. celk.: 808 m².
CENA: 2.690.000,- Kč

NABÍZÍME:
 Pozemek k výst. na okraji obce Vlčkovice u komun. Smiřice- Jaroměř u Hr. Králové. El. na poz., voda- možn. obec. rozv. plyn a kan.-ne. Ke komerční výst. Super cena! Výměra: 6812m².
CENA: 49,- Kč/m²

Rodina s malými dětmi hledá RD se zahradou v Jaroměři nebo v okolí Jaroměře. Nabídněte na tel.: 602 259 107



99RD2949DK
OBEC: Jaroměř OKRES: NÁ
 RD se dvěma byty (3+1 a 2+1) a zahradou v Jaroměři. 2+1-věc. březeno. Napojen na el. energii, vodovod, kanalizaci, plyn, telefon. Vytápění- plyn. Výhodná poloha. Poz. celkem: 602 m².
CENA: 3.200.000,- Kč

NABÍZÍME:
 Přizemní RD (byt 4+1) po rekonstrukci v Jaroměři. Napojen vodovod, el. energie, plyn. na pozemku studna a dřevěná kolna. Pozemek: 657 m².
CENA: 2.500.000,- Kč

Pro našeho manažera koupíme byt v OV může být i družstevní o vel. 3+1, 4+1 v Jaroměři, cena nerozhoduje! Tel.: 724 077 782

www.tana.cz

CESTOVNÍ KANCELÁŘ



Rozšíření pracovní doby

PO – PÁ
9,00 - 12,00
13,00 - 17,00

SO
9,00 - 11,00

Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel: 491 812 400
 737 937 015

info@jaromer-josefov.cz

www.m-tour.eu

Infoservis

3/2008

- **Registrace:**
MK ČR E 17291
- **Vydává:**
Město Jaroměř, nám. ČSA 16
551 01 Jaroměř
IČ: 00272728
- **Náklad:**
5 400 kusů
- **Kontakt:**
Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, email: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
- **Tisk:**
Eduard Paseka
Tiskárna - Paseka,
Havlíčková 30, Jaroměř, tel.: 491 815 400
- **Distribuce:**
Česká pošta s.p.
- **Uzávěrka inzerce:**
1. v měsíci.
- Infoservis je k dispozici na podatelně Městského úřadu.